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Brazylijczycy wzmacniają bawełnę genami
pająka

Genetycznie zmienioną bawełnę można wykorzystywać w przemyśle tekstylnym - przede wszystkim
do produkcji ubrań sportowych lub kamizelek kuloodpornych.
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Sieci pajęcze są trzy razy bardziej wytrzymałe niż włókna syntetyczne, wykorzystywane w większości
takich kamizelek - podkreślił Rech.

Pierwszy zbiór eksperymentalnego produktu przypadnie na drugą połowę 2005 r. - zapowiedział
w rozmowie z pismem "Folha de Sao Paulo" biolog i koordynator projektu, Elibio Rech.

Embrapa (ciało powiązane z brazylijskim ministerstwem rolnictwa) już wcześniej opracowywała
produkty zmienione genetycznie, np. różnokolorową bawełnę.

"Mamy nadzieję, że białko pajęcze utworzy część prawdziwego włókna bawełnianego, dzięki czemu
produkt będzie bardziej wytrzymały i giętki" - opowiadał Rech.

Projekt Embrapa pracuje przy wsparciu ministerstwa obrony, jak również czterech państwowych
uniwersytetów i rządowego Instytutu Butantan, który wykorzystuje pająki do produkcji antidotum na
trucizny.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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